
 
 
 
 
 
 

Říjen ve školní družině II.  

 Druhý školní měsíc jsme si ve 

družině opět krásně užili. Děti mají 

mnoho nových zážitků. A to nejen 

to, že pro druháčky si žákovský 

parlament připravil program 

v podobě pečení posvícenských 

hnětynek. Před posvícením si děti ze 

žákovského parlamentu 

připravily pod vedením paní 

učitelky Trefné povídání o tomto 

svátku. Pak se družinové děti 

mohly pustit do práce. Pracovaly 

ve dvou skupinách, první šla 

hníst těsto a vykrajovat, druhá 

část šla zdobit již upečené 

hnětynky. Po nějaké době se 

skupiny vyměnily a postup se 

opakoval. Na konci našeho 

společného času s „parlamenťáky“ si děti 

mohly domů odnést několik sladkostí 

různých velikostí.  

 Do družiny jsme zařadili i několik 

her, které děti dosud neznaly. Lekníny a 

piškvorky – obě hry byly zaměřeny na práci 

s kruhy. Zmrzliny se hrají zase s kužely a 

míči. Všechny hry děti opravdu bavily. 

Zmrzliny jsme dokonce hrály opakovaně.  

 Nezapomínali jsme ani na klasické 

věci, které děláme ve školní družině 

pravidelně.



 

Vyráběli jsme a malovali. Náměty byly různé - od podzimní ovoce a hub, přes 

veverky až po lampionový průvod či 

Halloween. S tím se děti ve svém okolí 

setkávají nejčastěji. 

 Samozřejmě naší nejoblíbenější 

činností je pobyt venku, při kterém může 

bohužel dojít i k nějakému tomu zranění. To 

ale ke hře patří. Velmi oblíbenou činností je 

také skákání přes švihadlo nebo točení 

kruhy.  

 

Naštěstí se ale naše děti 

sportu nebojí (ba právě naopak), a 

tak je nějaký ten šrám jen tak 

neodradí. Když mohou, tak sportují, 

a to je velmi dobré znamení. 

Snad jim to vydrží i nadále. 

                 Kateřina Levíčková  

 


